

## MSAJ Holding ApS

Rugvænget 9

4200 Slagelse

CVR-nr. 27253342

## Årsrapport

1. maj 2023 - 30. april 2024

Årsrapporten er fremlagt og godkendt  
på selskabets ordinære generalforsamling  
den 21. oktober 2024

---

Sam Jessen  
Dirigent

## Indholdsfortegnelse

Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
Ledelsesberetning	6
Hoved- og nøgletal	8
Resultatopgørelse	9
Balance	10
Egenkapitalopgørelse	12
Pengestrømsopgørelse	14
Noter	15
Anvendt regnskabspraksis	23

## Ledelsesberetning

### Koncernens væsentligste aktiviteter

Moderselskabets væsentligste aktiviteter består i at fungere som holdingselskab.

Koncernens væsentligste aktiviteter består i detailsalg inden herremode.

Derudover består koncernens væsentligste aktiviteter i investering, opførelse, udvikling og efterfølgende administration, udlejning og salg af investeringsejendomme.

### Væsentlige ændringer i koncernens aktiviteter og økonomiske forhold

Der er ingen væsentlige ændringer i koncernens aktiviteter og økonomiske forhold.

### Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Koncernens resultatopgørelse for regnskabsåret 1. maj 2023 - 30. april 2024 udviser et resultat på kr. 39.166.542, og koncernens balance pr. 30. april 2024 udviser en balancesum på kr. 904.886.607, og en egenkapital på kr. 416.979.269.

Årets resultat er således på niveau med det forventede, hvor ledelsen forventede et væsentligt mindre resultat i koncernen i regnskabsåret 2023/24 sammenlignet med regnskabsåret 2022/23, med afsæt i en forventning om dagsværdireguleringer i regnskabsåret 2023/24 ville udgøre et lavere niveau.

Ledelsen anser således årets resultat som tilfredsstillende.

### Usikkerhed ved indregning eller måling

Regnskabsposten investeringsejendomme er indregnet til dagsværdi. Dagsværdien er opgjort på grundlag af en afkastbaseret værdiansættelsesmodel. Der henvises til note 9 og 11 for en beskrivelse af usikkerhederne ved opgørelsen af dagsværdien samt følsomhedsanalyse.

### Usædvanlige forhold

Der er ingen usædvanlige forhold, som har påvirket indregning eller måling.

### Forventninger til fremtiden

I regnskabsåret 2023/24 forventer ledelsen et resultat på niveau med det realiserede for indeværende regnskabsår.

### Vidensressourcer

Der er ikke ledelsens vurdering, at koncernens vidensressourcer er af særlig betydning for den fremtidige udvikling.

### Miljøforhold

Det er ikke ledelsens vurdering, at koncernen har en væsentlig påvirkning af det eksterne miljø.

### Forsknings- og udviklingsaktiviteter

Der er ingen igangværende forsknings- og udviklingsaktiviteter i koncernen.

### Filialer i udlandet

Der er ingen filialer i udlandet.

### Risikoforhold

Koncernen er som følge af sin drift og investeringer eksponeret overfor ændringer i renteniveau. Det er koncernens politik ikke at foretaget aktiv spekulation i finansielle risici. Koncernens finansielle styring retter sig således mod styring af allerede påtagne finansielle risici.

### Renterisici

Koncernen har optaget en væsentlig rentebærende gæld i forbindelse med ejendomsudvikling- og investering, og en ændring i renten vil derfor påvirke driften af koncernens resultat.

## Ledelsesberetning

### Begivenheder efter regnskabsårets afslutning

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

**Hoved- og nøgletal**

Koncern og modervirksomheds udvikling i hoved- og nøgletal kan beskrives:

*Hovedtal er i tusinder.*

	<b>2023/24</b>	<b>2022/23</b>	<b>2021/22</b>	<b>2020/21</b>	<b>2019/20</b>
<b>Koncern</b>					
Resultat af primær drift	34.335	37.668	38.505	30.053	24.262
Resultat før finansielle poster	40.498	56.788	101.872	68.664	48.177
Årets resultat	39.167	45.424	87.336	74.402	36.146
Investeringer i materielle anlægsaktiver	679.685	653.008	605.066	530.141	611.876
Anlægsaktiver i alt	721.033	696.568	639.527	566.068	655.957
Balancesum	904.899	845.151	794.375	710.716	646.539
Egenkapital i alt	416.979	382.640	354.924	278.614	263.839
Overskudsgrad (%)	27	32	39	40	28
Bruttoavance (%)	44	50	58	62	47
Soliditetsgrad (%)	14	13	14	14	12

Beregning af hoved- og nøgletal følger Finansforeningens anbefalinger.



## Resultatopgørelse

		Koncern		Moderselskab	
	Note	2023/24 kr.	2022/23 kr.	2023/24 kr.	2022/23 kr.
<b>Bruttoresultat</b>	1	<b>55.704.928</b>	<b>58.490.450</b>	<b>-142.810</b>	<b>-199.293</b>
Personaleomkostninger	2	-20.357.035	-19.680.798	0	0
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	3	-1.013.128	-1.141.484	0	0
Dagsværdireguleringer af investeringsaktiver	4	373.620	13.722.377	0	0
<b>Driftsresultat</b>		<b>34.708.385</b>	<b>51.390.545</b>	<b>-142.810</b>	<b>-199.293</b>
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		0	0	217.853	405.372
Indtægter af kapitalinteresser		5.789.634	5.397.655	0	0
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder		0	0	1.973.559	1.389.661
Andre finansielle indtægter	4	22.709.933	8.295.957	20.801.887	8.289.723
Andre finansielle omkostninger	4	-14.586.888	-8.347.158	-819.166	-3.385.014
<b>Resultat før skat</b>		<b>48.621.064</b>	<b>56.736.999</b>	<b>22.031.323</b>	<b>6.500.449</b>
Skat af årets resultat	5	-9.454.522	-11.288.693	-4.805.273	-1.361.504
<b>Årets resultat</b>		<b>39.166.542</b>	<b>45.448.306</b>	<b>17.226.050</b>	<b>5.138.945</b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>					
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode		0	0	217.853	405.372
Minoritetsinteresser		21.940.493	40.309.361	0	0
Overført resultat		17.226.050	5.138.945	17.008.197	4.733.573
<b>Resultatdisponering</b>		<b>39.166.543</b>	<b>45.448.306</b>	<b>17.226.050</b>	<b>5.138.945</b>

## Balance 30. april 2024

		Koncern		Moderselskab	
	Note	2024 kr.	2023 kr.	2024 kr.	2023 kr.
<b>Aktiver</b>					
Grunde og bygninger	6	2.175.733	2.338.476	0	0
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	7	618.970	1.106.585	0	0
Indretning af lejede lokaler	8	0	1	0	0
Investeringsejendomme	9, 10, 11	676.890.683	649.562.553	0	0
<b>Materielle anlægsaktiver</b>		<b>679.685.386</b>	<b>653.007.615</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	13	0	0	2.894.586	2.722.454
Kapitalinteresser	14	24.603.146	23.839.503	0	0
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		0	0	22.331.668	34.820.040
Andre tilgodehavender		16.744.711	19.720.724	15.857.946	18.796.459
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>		<b>41.347.857</b>	<b>43.560.227</b>	<b>41.084.201</b>	<b>56.338.953</b>
<b>Anlægsaktiver</b>		<b>721.033.243</b>	<b>696.567.842</b>	<b>41.084.201</b>	<b>56.338.953</b>
Fremstillede varer og handelsvarer		38.427.157	37.333.132	0	0
Forudbetalinger for varer		1.009.620	11.872.084	0	0
<b>Varebeholdninger</b>		<b>39.436.777</b>	<b>49.205.216</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		555.844	3.874.627	0	0
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		0	0	40.000	9.409.932
Tilgodehavender hos kapitalinteresser		10.396.600	5.328.300	0	0
Andre tilgodehavender		5.054.437	4.604.100	219.605	880.982
Tilgodehavende skat hos tilknyttede virksomheder		0	0	3.247.237	0
Periodeafgrænsningsposter	15	2.985.991	3.294.526	968.301	0
<b>Tilgodehavender</b>		<b>18.992.872</b>	<b>17.101.553</b>	<b>4.475.142</b>	<b>10.290.914</b>
Andre værdipapirer og kapitalandele		111.893.083	69.371.577	111.893.083	69.371.577
<b>Værdipapirer og kapitalandele</b>		<b>111.893.083</b>	<b>69.371.577</b>	<b>111.893.083</b>	<b>69.371.577</b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b>13.530.632</b>	<b>12.904.949</b>	<b>5.043.621</b>	<b>9.572.234</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<b>183.853.364</b>	<b>148.583.295</b>	<b>121.411.847</b>	<b>89.234.725</b>
<b>Aktiver</b>		<b>904.886.607</b>	<b>845.151.137</b>	<b>162.496.047</b>	<b>145.573.678</b>

## Balance 30. april 2024

		Koncern		Morderselskab	
	Note	2024 kr.	2023 kr.	2024 kr.	2023 kr.
<b>Passiver</b>					
Virksomhedskapital	16	125.000	125.000	125.000	125.000
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode		0	0	2.079.650	1.907.517
Overført resultat		129.462.817	112.242.479	127.383.167	110.334.970
Minoritetsinteresser		287.391.452	270.272.850	0	0
<b>Egenkapital</b>		<b>416.979.269</b>	<b>382.640.329</b>	<b>129.587.817</b>	<b>112.367.487</b>
Hensættelser til udskudt skat	17	54.395.742	53.216.782	0	0
<b>Hensatte forpligtelser</b>		<b>54.395.742</b>	<b>53.216.782</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
Gæld til realkreditinstitutter		324.011.792	315.814.656	0	0
Gæld til kreditinstitutter i øvrigt		7.183.076	10.356.221	0	0
Selskabsskat		5.635.824	5.717.967	5.635.824	5.717.967
Anden gæld		12.165.000	0	0	0
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>	18	<b>348.995.692</b>	<b>331.888.844</b>	<b>5.635.824</b>	<b>5.717.967</b>
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser		7.629.505	7.414.441	0	0
Gæld til kreditinstitutter		6.607.878	10.873.160	0	0
Modtagne forudbetalinger fra kunder		1.744.350	1.748.598	0	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser		1.626.566	1.071.580	6.250	6.250
Selskabsskat		3.465.325	0	0	0
Anden gæld	19	62.648.240	42.564.414	26.901.157	27.116.974
Gæld til virksomheds- deltagere og ledelse		370.256	12.277.881	365.000	365.000
Periodeafgrænsningsposter	20	423.784	1.455.108	0	0
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b>84.515.904</b>	<b>77.405.182</b>	<b>27.272.407</b>	<b>27.488.224</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b>433.511.596</b>	<b>409.294.026</b>	<b>32.908.231</b>	<b>33.206.191</b>
<b>Passiver</b>		<b>904.886.607</b>	<b>845.151.137</b>	<b>162.496.047</b>	<b>145.573.678</b>
Eventualforpligtelser	21				
Sikkerhedsstillelser og pantsætninger	22				
Nærtstående parter	23				

## Egenkapitalopgørelse

## Moderselskab

	Virksomheds kapital	Reserve for netto opskrivning efter indre værdi metode	Overført resultat	I alt
Egenkapital 1. maj 2023	125.000	1.907.517	110.334.969	112.367.486
Andre værdireguleringer af egenkapitalen	0	-5.720	0	-5.720
Årets resultat	0	217.853	17.008.197	17.226.050
Udloddet udbytte fra tilknyttede virksomheder	0	-40.000	40.000	0
<b>Egenkapital 30. april 2024</b>	<b>125.000</b>	<b>2.079.650</b>	<b>127.383.166</b>	<b>129.587.816</b>

**Egenkapitalopgørelse****Koncern**

	<b>Virksomheds kapital</b>	<b>Overført resultat</b>	<b>Minoritets- interesser</b>	<b>I alt</b>
Egenkapital 1. maj 2023	125.000	112.242.479	270.272.850	382.640.329
Årets resultat	0	17.220.338	17.118.602	34.338.940
<b>Egenkapital 30. april 2024</b>	<b>125.000</b>	<b>129.462.817</b>	<b>287.391.452</b>	<b>416.979.269</b>

## Pengestrømsopgørelse

	2023/24 kr.	2022/23 kr.
Årets resultat	39.166.542	45.448.306
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	1.013.128	1.141.484
Dagsværdiregulering af investeringsaktiver	-373.620	-13.722.377
Regulering af indtægter af kapitalinteresser	-5.789.634	-5.397.655
Regulering af andre finansielle indtægter	-22.709.933	-8.295.957
Regulering af andre finansielle udgifter	14.586.888	8.347.158
Regulering af skat tidligere år	157.476	12.271
Regulering af skat af årets resultat	8.118.086	7.225.262
Regulering af udskudt skat	1.178.960	4.051.160
Ændring i varebeholdninger	9.768.439	-27.628.238
Ændring i tilgodehavender	1.059.140	-9.819.458
Ændringer i leverandørgæld og anden gæld	20.891.939	9.549
<b>Pengestrøm fra drift før finansielle poster</b>	<b>67.067.411</b>	<b>1.371.505</b>
Renteindtægter, modtaget	5.678.872	3.660.330
Renteomkostninger, betalt	-15.454.930	-5.444.583
<b>Pengestrømme fra ordinær drift</b>	<b>57.291.353</b>	<b>-412.748</b>
Betalt selskabsskat	-7.225.262	-9.379.660
<b>Pengestrøm fra driftsaktivitet</b>	<b>50.066.091</b>	<b>-9.792.408</b>
Køb af materielle anlægsaktiver	-26.954.529	-35.759.880
Salg af materielle anlægsaktiver	0	760.778
Køb af finansielle instrumenter	-26.435.665	0
<b>Pengestrøm fra investeringsaktivitet</b>	<b>-53.390.194</b>	<b>-34.999.102</b>
Forøgelse af gæld til kreditinstitutter	0	13.068.546
Afdrag af gæld til kreditinstitutter	-7.438.427	0
Optagelse af gæld til realkreditinstitutter	52.821.780	15.153.078
Afdrag på gæld til realkreditinstitutter	-44.409.580	-7.168.716
Tilbagebetaling af gæld i øvrigt	0	-13.752.280
Optagelse af gæld i øvrigt	2.976.013	0
Udbetalt udbytte	0	-500.000
<b>Pengestrøm fra finansieringsaktivitet</b>	<b>3.949.786</b>	<b>6.800.628</b>
<b>Ændringer i likvider</b>	<b>625.683</b>	<b>-37.990.882</b>
Likvider, primo	12.904.949	50.895.831
<b>Likvider, ultimo</b>	<b>13.530.632</b>	<b>12.904.949</b>

## Noter

	Koncern		Moderselskab	
	2023/24	2022/23	2023/24	2022/23
<b>1. Særlige poster</b>				
Covid-19 kompensation - tab omsætning	-242.684	0	0	0
Covid-19 kompensation - faste omkostninger	-6.879	-71.671	0	0
Indtægtsført indretningstilskud	0	445.814	0	0
Fraflytningsgodtgørelse	0	750.000	0	0
	<b>-249.563</b>	<b>1.124.143</b>	<b>0</b>	<b>0</b>

**2. Personaleomkostninger**

Lønninger	19.119.067	18.398.440	0	0
Pensioner	1.064.725	1.022.902	0	0
Andre omkostninger til social sikring	173.243	259.456	0	0
	<b>20.357.035</b>	<b>19.680.798</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
Gennemsnitligt antal beskæftigede	58	57		0

Oplysninger om ledelsesvederlag er udeladt, da kun én kategori modtager vederlag m.v., jf. ÅRL § 98 b

**3. Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver**

Afskrivninger bygninger	162.743	156.414	0	0
Afskrivninger andre anlæg, driftsmidler og inventar	487.547	364.513	0	0
Afskrivninger indretning af lejede lokaler	1	261.551	0	0
Straksfradrag	362.837	359.006	0	0
	<b>1.013.128</b>	<b>1.141.484</b>	<b>0</b>	<b>0</b>

## Noter

	Koncern		Moderselskab	
	2023/24	2022/23	2023/24	2022/23

## 4. Dagsværdireguleringer

## Moderselskab

	Børsnoterede aktier
Dagsværdi 30.april 2023	111.893.083
Dagsværdiændringer indregnet i resultatopgørelse, gevinst	15.540.246
Dagsværdiændringer indregnet i resultatopgørelse, tab	-335.846
Dagsværdiniveau	1

## Koncern

	Investerings- ejendomme, beboelse	Børsnoterede aktier
Dagsværdi 30.april 2023	676.890.683	111.893.083
Dagsværdiændringer indregnet i resultatopgørelse, gevinst	0	15.540.246
Dagsværdiændringer indregnet i resultatopgørelse, tab	0	-335.846
Dagsværdiændringer, opskrivning	2.876.181	0
Dagsværdiniveau	3	1

## 5. Skat af årets resultat

Skat af årets resultat	8.118.086	7.225.262	4.797.673	1.349.233
Regulering af udskudt skat	1.178.960	4.051.160	0	0
Regulering af skat vedr. tidligere år	157.476	12.271	7.600	12.271
	<b>9.454.522</b>	<b>11.288.693</b>	<b>4.805.273</b>	<b>1.361.504</b>

## 6. Grunde og bygninger

Kostpris primo	5.382.396	5.174.139	0	0
Tilgang i årets løb	0	208.257	0	0
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>5.382.396</b>	<b>5.382.396</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
Af- og nedskrivninger primo	-3.043.920	-2.890.113	0	0
Årets afskrivninger	-162.743	-153.807	0	0
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>	<b>-3.206.663</b>	<b>-3.043.920</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>2.175.733</b>	<b>2.338.476</b>	<b>0</b>	<b>0</b>



## Noter

	Koncern		Moderselskab	
	2023/24	2022/23	2023/24	2022/23
<b>7. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</b>				
Kostpris primo	5.235.540	3.885.061	0	0
Tilgang i årets løb	0	1.380.853	0	0
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>5.235.540</b>	<b>5.265.914</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
Af- og nedskrivninger primo	-4.128.955	-3.764.442	0	0
Årets afskrivninger	-400.915	-364.513	0	0
Tilbageførsel af tidligere års af- og nedskrivninger	-86.700	-30.374	0	0
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>	<b>-4.616.570</b>	<b>-4.159.329</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>618.970</b>	<b>1.106.585</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
<b>8. Indretning af lejede lokaler</b>				
Kostpris primo	4.239.192	4.239.192	0	0
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>4.239.192</b>	<b>4.239.192</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
Af- og nedskrivninger primo	-4.239.191	-3.977.640	0	0
Årets afskrivninger	-1	-261.551	0	0
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>	<b>-4.239.192</b>	<b>-4.239.191</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>0</b>	<b>1</b>	<b>0</b>	<b>0</b>

## Noter

	Koncern		Moderselskab	
	2023/24	2022/23	2023/24	2022/23

### 9. Forudsætninger ved opgørelse af dagsværdi af investeringsejendomme

Investeringsejendomme måles til dagsværdi. Fastlæggelsen af dagsværdien er baseret på en afkastbaseret model og ledelsen anvender regnskabsmæssige skøn i forbindelse med fastlæggelse af dagsværdien. Anvendelsen af regnskabsmæssige skøn medfører, at der er en vis usikkerhed i opgørelsen af dagsværdien. Dagsværdien er opgjort på baggrund af forudsætninger, som ledelsen vurderer er sandsynlige og realistiske. Ledelsen revurderer løbende forudsætningerne og eventuelle ændringer heri afspejles i dagsværdien. De væsentligste forudsætninger, som er anvendt ved fastlæggelsen af dagsværdien, er oplyst nedenfor:

	Koncern		Moderselskab	
	2023/24	2022/23	2023/24	2022/23
Dagsværdien af investeringsejendomme	676.890.683	649.562.553	0	0
Forventet tomgangsleje i % af lejeindtægterne	0	0	0	0
Vedligeholdelsesomkostninger i % af lejeindtægter	4	5	0	0
Administrationsomkostninger i % udgør i 2022/23	4	5	0	0

### 10. Investeringsejendomme

	Koncern		Moderselskab	
	2024	2023	2024	2023
Kostpris primo	442.066.713	408.656.721	0	0
Tilgang i årets løb	17.954.529	34.170.770	0	0
Afgang i årets løb	0	-760.778	0	0
Overførsler i året fra andre poster	6.497.420	0	0	0
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>466.518.662</b>	<b>442.066.713</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
Opskrivninger primo	207.495.840	193.773.463	0	0
Årets opskrivninger	2.498.470	13.722.377	0	0
Overførsler i året fra andre poster	377.711	0	0	0
<b>Opskrivninger ultimo</b>	<b>210.372.021</b>	<b>207.495.840</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>676.890.683</b>	<b>649.562.553</b>	<b>0</b>	<b>0</b>

### 11. Følsomhed ved opgørelse af dagsværdi af investeringsejendommene

Ved dagsværdiopgørelsen pr. 30. april 2024 er der anvendt et individuelt fastsat afkastkrav i intervallet 4,75 % - 6,5 %. Det gennemsnitlige afkastkrav kan opgøres til 5,4 % mod 5,1 % sidste år.

Ændringer i skøn over afkastkrav for investeringsejendomme vil påvirke den indregnede værdi af investeringsejendomme i balancen samt værdireguleringen i resultatopgørelsen.

Værdiansættelsen af investeringsejendommene har indflydelse på såvel egenkapital som årets resultat. En ændring i afkastprocenten på henholdsvis +1% og -1% ville i året 2023/2024 have medført en ændret værdiansættelse af selskabets ejendomme på henholdsvis t.kr. -103.004 og t.kr. 148.696

## Noter

Koncern		Moderselskab	
2023/24	2022/23	2023/24	2022/23

## 12. Oplysninger om Kapitalandele i tilknyttede virksomheder og kapitalinteresser

## Koncern

## Kapitalinteresser

Navn	Hjemsted	Ejerandel i %
P.T. Herretøj A/S	Slagelse	0,50

## Moderselskab

## Tilknyttede virksomheder

Navn	Hjemsted	Ejerandel i %	Egenkapital	Resultat
Mares ApS	Slagelse	1,00	65.179.536	12.218.174
Pihl.A ApS (ejet indirekte Mares ApS)	Slagelse	0,60	2.068.541	593.561
KSHSAMS Sweden AB (ejet indirekte Mares ApS)	Malmø	1,00	386.184	281.654
JS Holding af 10. september 2009 ApS	Slagelse	1,00	224.279.086	9.567.131
Atlantia Holding ApS (ejet indirekte JS Holding af 10.september 2009 ApS)	Slagelse	1,00	252.281.682	10.570.359
Atlantia 6 ApS (ejet indirekte JS Holding af 10.september 2009 ApS)	Slagelse	1,00	-92.252	-100.370
Atlantia 5 ApS (ejet indirekte JS Holding af 10.september 2009 ApS)	Slagelse	1,00	67.599.458	3.155.091
Atlantia 1 ApS (ejet indirekte JS Holding af 10.september 2009 ApS)	Slagelse	1,00	190.526.449	7.916.432
			<b>802.228.684</b>	<b>44.202.032</b>

## Noter

	Koncern		Moderselskab	
	2023/24	2022/23	2023/24	2022/23
<b>13. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder</b>				
Kostpris primo			814.937	814.937
<b>Kostpris ultimo</b>			<b>814.937</b>	<b>814.937</b>
Værdireguleringer primo			1.907.516	1.675.509
Egenkapitalreguleringer i dattervirksomheder			-5.720	-31.364
Modtaget udbytte			-40.000	-142.000
Årets resultatandel			217.853	405.372
<b>Dagsværdireguleringer ultimo</b>			<b>2.079.649</b>	<b>1.907.517</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>			<b>2.894.586</b>	<b>2.722.454</b>
<b>14. Kapitalandele i kapitalinteresser</b>				
Kostpris primo	10.500.000	10.500.000	0	0
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>10.500.000</b>	<b>10.500.000</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
Dagsværdireguleringer primo	13.339.503	17.992.659	0	0
Modtaget udbytte	-5.000.000	-5.000.000	0	0
Årets reguleringer	5.789.634	5.397.655	0	0
Egenkapitalbevægelser i kapitalinteresser	-25.991	-5.050.811	0	0
<b>Dagsværdireguleringer ultimo</b>	<b>14.103.146</b>	<b>13.339.503</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>24.603.146</b>	<b>23.839.503</b>	<b>0</b>	<b>0</b>

**15. Periodeafgrænsningsposter, aktiver**

Periodeafgrænsningsposter består af forudbetalte omkostninger vedrørende forsikringer, abonnementer m.v..

**16. Selskabskapital**

Selskabskapitalen består af 125.000 anparter á kr. 1. Ingen anparter er tillagt særlige rettigheder.

## Noter

	Koncern		Morderselskab	
	2023/24	2022/23	2023/24	2022/23
<b>17. Hensættelser til udskudt skat</b>				
Udskudt skat primo	53.216.822	49.165.662	0	0
Årets bevægelse	1.178.920	4.051.160	0	0
	<b>54.395.742</b>	<b>53.216.822</b>	<b>0</b>	<b>0</b>

**18. Langfristede gældsforpligtelser****Koncern**

	Forfald	Forfald	Forfald
	mellem 1 og 5 år	indenfor 1 år	efter 5 år
Gæld til kreditinstitutter	7.183.076	0	0
Gæld til realkreditinstitutter	36.790.062	7.629.505	287.221.730
Selskabsskat	5.635.824	0	0
Anden gæld	12.165.000	0	0
	<b>61.773.962</b>	<b>7.629.505</b>	<b>287.221.730</b>

**Morderselskab**

	Forfald	Forfald	Forfald
	mellem 1 og 5 år	indenfor 1 år	efter 5 år
Selskabsskat	5.635.824	0	0
	<b>5.635.824</b>	<b>0</b>	<b>0</b>

**19. Afledte finansielle instrumenter**

Der er indgået aftaler om afledte finansielle instrumenter i form af renteswaps. Dagsværdien af afledte finansielle instrumenter udgør på balancedagen:

Dagsværdi af renteswap, Aktiver	1.026.816	1.708.070	0	0
Årets ændring i dagsværdi	1.490.815	-186.806	0	0
	<b>2.517.631</b>	<b>1.521.264</b>	<b>0</b>	<b>0</b>

Aftaler om renteswap er indgået til sikring af fremtidige rentebetalinger på variabelt forrentede lån. Aftalerne har en restløbetid på 20 måneder. I aftalerne byttes variable renter med faste renter på lån med samlet hovedstol på DKK 56 mio. Dagsværdien af renteswapaftalerne udgør på balancedagen t.kr. 1.026.

**20. Periodeafgrænsningsposter, passiver**

Periodeafgrænsningsposter opført som forpligtelser udgøres af modtagne betalinger vedrørende indtægter i de efterfølgende regnskabsår.

**Noter**

<b>Koncern</b>		<b>Moderselskab</b>	
<b>2023/24</b>	<b>2022/23</b>	<b>2023/24</b>	<b>2022/23</b>

**21. Eventualforpligtelser**

Moderselskab:

Selskabet har afgivet selvskyldnerkaution overfor tilknyttede virksomhed Mares ApS engagement med kreditinstitut, der pr. status 30.april 2024 udgør t.kr. 0

Selskabet har afgivet selvskyldner kaution overfor dele af Atlantia 5 ApS engagement med kreditinstitut, der pr. status 30. april 2024 udgør t.kr. 6.589

Selskabet har afgivet selvskyldner kaution overfor dele af Atlantia 1 ApS engagement med kreditinstitut, der pr. status 30 april 2024 udgår t.kr. 7.183

Koncern:

Selskabet har indgået huslejekontrakter med en samlet årlig leje på t.kr. 11.009. Lejemålenes opsigelsesvarsel ligger generelt mellem 3 og 6 måneder.

Selskabet er sambeskattet med de øvrige selskaber i koncernen og hæfter solidarisk for de skatter, som vedrører sambeskatningen. Det samlede beløb fremgår af årsrapporten.

**22. Sikkerhedsstillelser og pantsætninger**

Moderselskab:

Der er ingen sikkerhedsstillelser eller pantsætninger pr. statusdagen.

Koncern:

Til sikkerhed for realkreditlån, der pr. 30. april 2024 udgør t.kr. 324.012 er der givet sikkerhed i Investeringsejendomme med en samlet regnskabsmæssig værdi på t.kr. 671.248.

Til sikkerhed for engagement med kreditinstitutter, der pr. 30. april 2024 udgør t.kr. 0, er der stillet sikkerhed ved skadeløsbrev på nom. t.kr. 4.000, i selskabets ejendom med en samlet regnskabsmæssig værdi på t.kr. 2.176.

Til sikkerhed for engagement med kreditinstitutter, der pr. 30. april 2024 udgør t.kr. 7.183, er der stillet sikkerhed ved ejerpantebreve på i alt t.kr. 66.796, og i selskabets grunde og bygninger, samt øvrige materielle anlægsaktiver til en samlet regnskabsmæssig værdi på t.kr. 143.723.

Der er afgivet bankgaranti på i alt t.kr. 3.533 pr. 30.april 2024, der omfatter fraflytningsforpligtelser vedrørende lejemål.

**23. Nærtstående parter**

Selskabets nærtstående parter omfatter følgende:

Bestemmende indflydelse:

Sam Jessen, Priorgade 4, 4200 Slagelse

Grundlag for bestemmende indflydelse:

Hovedaktionær og besiddelse af A-anparter

Transaktioner:

Al samhandel med interesseforbundne parter er foregået på markedsmæssige vilkår.
